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طبیعی اســت که »حفظ نظم موجود«، همــواره یکی از 
اصلی ترین اهداف تشکیل دهندگان این »نظم« باشد، چرا که 
قوانین و استانداردهایی را که در چارچوب این نظم تعریف و به 
کشورها دیکته شده اند، همین نظم دهندگان طراحی کرده اند! 
در این بین، مقابله با کشورهایی که علیه این نظم قیام کرده اند 

نیز کاملا طبیعی خواهد بود.
پس از وقوع انقلاب اسلامی در ایران به رهبری امام خمینی)ره( 
این نظم- دست کم در منطقه غرب آسیا- دستخوش تحولات 
جدی شد. فشارها علیه کشورمان نیز - برخلاف آنچه برخی ادعا 
می کنند-پس از وقوع همین انقلاب و به شکل تحریم و جنگ 
و ... تحمیل شد. در ایامی که دنیا مجبور به تنظیم سیاست های 
خود در قالب نظم دو قطبی سرمایه داری- کمونیستی بود، امام 
خمینی با شکستن این قالب، اولین تیر را انداخت و قلب نظام 
دو قطبی را هدف قرار داد. از دل این  »قالب شکنیِ« امام راحل 
اما، نهضت ها و جنبش هایی خارج شد که امروز هر یک به تنهایی 
»نظم جدید آمریکایی« را به چالش می کشند؛ حزب الله در لبنان، 
حشدالشعبی در عراق و ســوریه، جهاد اسلامی و حماس در 

فلسطین، خمینیون در نیجریه و... انصارالله در یمن.
»انصارالله«، یک جنبش انقلابی و مسلمان در یمن است که 
حدود 2 سال پیش یعنی 26 مارس 2015 عربستان قرار بود، با 
عملیات »طوفان قاطع«، ظرف 3 روز یا حداکثر یک هفته نابودش 
کند! پس از گذشت مدت زمان تعیین شده، ریاض برای حفظ آبرو 
هم که شده، با کمک دلارهای نفتی و حمایت های ناتمام نظامی 
و اطلاعاتی غرب و رژیم صهیونیستی و صد البته سوء استفاده 
از فقر حاکم بر برخی کشورهای آفریقایی-آسیایی ائتلافی را 
متشکل از 9 کشور تشــکیل داد تا این بار کار را یکسره کند. 
ریاض برای محکم کاری حتی، ســازمان ملل را با دبیر کل وقت 
آن هم با خرید و ظرف چند ســاعت توانست، با یک قطعنامه 
سفارشی علیه یمن، این کشور را از آسمان و دریا و خشکی در 

یک محاصره کامل قرار دهد. 
امروز نزدیک به 2 سال است که سعودی ها با حضور علنی 
نظامیان 8 کشور امارات، قطر، بحرین، کویت، مصر، اردن، سودان 
و مغرب حریف انقلابیون یکی از فقیر ترین کشورهای جهان نشده 
است. این رسوایی و طولانی شدن جنگ باعث شد، رفته رفته 
از تعداد اعضای این ائتلاف به بهانه های مختلف کاســته شود 
طوری که امروز ســعودی ها خود نیز خواستار پایان یافتن این 
جنگ هستند و برای میانجیگری، به ایران نماینده می فرستند!
انصارالله طی هفته جاری توانست دو ضربه کاری به سعودی ها 
وارد کند. ضرباتی که هم سعودی ها را گیج کرده و هم متحدان 
غربی این رژیم را. ضربه نخســت، انهدام یک ناوچه پیشرفته 
سعودیِ ســاخت فرانســه بود و ضربه دوم نیز، رساندن برد 
موشــک ها به ریاض، قلب عربستان است. ریاض مجری سراپا 
گوش طرح های آمریکا در منطقه اســت. این کشور با استفاده 
از ابزار »پول« و»نفت« و با حمایت از تروریســت های تکفیری 
38 سال است در خدمت  »نظم آمریکایی« و علیه دشمنان این 
نظم عمل کرده اســت. ضربه به آل سعود یعنی ضربه به آمریکا 
و نظم جهانی اش... یمنی ها می گویند، از انقلاب اسلامی ایران و 

امام راحل الگو گرفته اند.
اوضاع ســوریه نیز بی شباهت به اوضاع یمن نیست. وقتی 
غرب برای حفظ این نظم)یا حتی تغییر آن به نفع خود(، طرح 
سرنگونی »مقاومت« به رهبری ایران را با راه اندازی غائله داعش 
کلید زد، مثل سعودی ها اطمینان داشت در مدت زمان بسیار 
کوتاهی)حداکثر ظرف چند ماه( بشار اسد را سرنگون و مقاومت 
را ناکار خواهد کرد. امروز نزدیک به 5 سال است که از موعد مقرر 
برای سرنگونی بشار اسد، رئیس جمهور »محور بزرگ مقاومت« 
می گذرد. امروز اوضاع در سوریه خیلی بهتر از اوضاع این کشور 
در 5 سال گذشته است و در نشست هایی هم که برای پایان جنگ 
در سوریه برگزار می شود، به آمریکا اجازه حضور داده نمی شود. 
تا پیش از این در منطقه و حتی سایر نقاط جهان، حتی یک مورد 
بحران نمی شد یافت که آمریکا در آن بازی گردان نبوده باشد. 

حذف آمریکا از بحران سوریه و مهم ترین و تاثیرگذارترین 
مســئله منطقه یعنی، مقاومتی که امام بنیانش را 4 دهه پیش 
گذاشت، داعش، آل ســعود، و نظم جهانی آمریکایی را با هم 

تحقیر کرد. 
»نظم نوین آمریکایی«، امروز از جانب خود آمریکایی ها هم 
تحقیر و تهدید می شود. روی کار آمدن پدیده ای به نام »ترامپ« 
آن هم از دل لیبرال دموکراسی، به تنهایی برای تحقیر ارزش های 
آمریکایی کافی است. ترامپ امروز با آمریکا و نظم جهانی اش، 
همان می کند که مقاومت به رهبری ایران 38 سال است که با 
این کشور می کند؛ فرانک والتر اشتاین  مایر، وزیر خارجه اسبق 
آلمان در این باره می گوید: »همانند همیشه، هنگامی که قدرت 
جابجا می شود بی ثباتی ها، تردیدها و سؤال هایی درباره مسیری 
که دولت جدید در پیش خواهد گرفت، به وجود می آید... امروز 
چیزهای زیادی در معرض خطر قرار گرفته اند و با موفقیت دونالد 
ترامپ جهانِ قرنِ بیســتم برای همیشه به پایان رسیده است. 

دورانی پرتلاطم در پیش است.«
راز به تکاپو افتادن رهبران کشورهایی مثل انگلیس را که 
تا همین چند ماه پیش آویزان آمریکا بودند نیز باید در همین 
»به هم ریختگی نظم پســا ترامپ« جست و جو کرد. همین به 
هم ریختگی باعث شــده  ترزا می، نخست وزیر انگلیس برای 
تشکیل یک ائتلاف مثلثی با حضور رژیم صهیونیستی و فرانسه 
علیه کشورمان تلاش کند تا اولا با ترساندن ریزکشورهای عربی، 
آنها را اصطلاحا »سرکیســه کند« و هم جای پای آمریکا را در 
منطقه بگیرد. غافل از اینکــه خود آمریکا با تاجری که بر آن 
حکمرانی می کند، امروز در حال سرکیسه کردن ارتجاعیون و 

حتی کشورهای عضو ناتو است.
به قدرت رسیدن دیوانه ای در مختصات ترامپ در کنار خروج 
انگلیس از اتحادیه اروپا )برگزیت(، حمایت کاخ سفید از برگزیت 
و تشویق سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا برای ملحق شدن 
به این روند، بالا بردن هزینه عضویت در نظم آمریکایی از سوی 
ترامپ و تبعات این تحولات می تواند به مثابه تیر خلاصی باشد 
بر پیکر لیبرال دموکراسی و نظم نوین آمریکایی که امام راحل 
38 ســال پیش اولین ضربه را به آن وارد کردند. به قول رهبر 

معظم انقلاب از این بابت باید از ترامپ تشکر هم کرد: 
»البته ما از این آقای تازه آمده متشکریم چرا که زحمت ما 
را کم کرده و با نشان دادن چهره واقعی آمریکا، حرف های 38 
ساله جمهوری اسلامی ایران را درباره فساد سیاسی، اقتصادی، 
اخلاقی و اجتماعی دســتگاه حاکم بر آمریکا ثابت کرده است. 
رئیــس جمهور جدید با حرف ها و اقدامــات خود در مبارزات 
انتخاباتی و روزهای اخیــر، ماهیت واقعی آمریکا را عریان در 
مقابل چشــم مردم جهان به نمایش گذاشته و نشان می دهد 

حقیقت آمریکا چیست.«
خداوند امام راحل را قرین رحمت کند، ان شاءالله...

38 سال پس از
 آن ضربۀ كاری امام

جعفر بلوری 

* شاید دولتمردان توان پاسخگویی به یاوه گویی های آمریکایی ها را نداشته باشند، ولی 
ما مردم در راهپیمایی 22 بهمن امسال با حضور شکوهمند خود پاسخ دندان شکن 

به شیطان بزرگ خواهیم داد.
0912---1173
* اصاح طلبــان و روزنامه های زنجیره ای به اصرار تــاش دارند رفتارهای ترامپ 
رئیس جمهور جدید آمریکا را بی ارتباط با ماهیت آمریکا تحمیل کنند در حالی که 
ترامپ با رفتارهایی که نشان می دهد همان واقعیت بدون روتوش و بزک آمریکاست.
6662---0918 و 8895---0919
* به ترامپ و دیگر دســت اندرکاران هیئت حاکمه آمریکا می گویم به فرمایش امام 
خامنه ای دوره بزن در رو گذشته است اگر جرأت کنید و گزینه روی میز خود را آشکار 
کنید همچون صدام درس دیگری از ملت خواهید گرفت که شکست مفتضحانه تان 

در ویتنام را فراموش می کنید.
طاهری
* عقل و منطق حکم می کند مســئولان بدون اعتنا به حرف های بی پایه و اســاس 
ترامپ رئیس جمهور جدید آمریکا راه اســتحکام بخشیدن به کشور را ادامه بدهند. 
دولتمردان حداقل در این فرصت باقی مانده از عمر دولت باید بتوانند کوتاهی های 

صورت گرفته خود در برجام را که دشمن را به طمع انداخته جبران نمایند.
0919---8857

* دولتمردان هم مثل ما مردم از زوزه های آمریکا ترسی به دل راه ندهند. مهم این 
است که در راه خدا ثابت قدم باشیم.

0939---5162
* مردم 8 سال جنگ را تحمل کردند و دشمن را ناکام گذاشتند حال مسئولان این 
دولت را چه شــده که از توهم جنگ می هراسند و قصد پیگیری برجام های بعدی 

دشمنان را دارند.
0930---8886
* در گرماگــرم مذاکــرات عاوه بر تذکرات و هشــدارهای رهبر معظم انقاب در 
مورد بدعهدی شــیطان بزرگ، حضرت آیت الله جوادی آملی نیز فرمودند که بعد از 
مذاکرات انگشت های خود را بشمارید مبادا کم شده باشد و متأسفانه مذاکره کنندگان 

نتوانستند حقایق را ببینند.
حسینی فر

* تحلیل آقای دکتر محمدجواد لاریجانی از برجام و رفتارهای خصمانه آمریکا بسار 
محققانه و قابل تقدیر بود، امیدوارم دولتمردان هم به این باور رســیده باشند که با 

برجام های دیگر دشمنی آمریکا رفع نخواهد شد.
021---1368

* آقای ظریف! خاطر مبارکتان هســت که در مجلس در پاسخ آقای دکتر زاهدی 
که گفتند چه تضمینی وجود دارد که آمریکا به تعهداتش عمل کند پاســخ دادید، 
شما به آمریکا بدبین هستید! اما امروز همه چیز روشن شد که شما بیش از حد به 
آنها خوشبین بودید. شما را به خدا امروز دیگر از بزک کردن آمریکا دست بردارید 

و بگذارید همه چیز برای مردم روشن شود.
طباطبایی- قم
* نوع واکنش مسئولان در قبال فاجعه پاسکو مال آور بود یا در برابر تصادف دو قطار 
در سمنان؟! شهردار تهران باید از نمایندگان مجلس و شورای شهر و مردم عذرخواهی 

کند و استعفا کند یا وزیر راه و شهرسازی؟! مردم و نمایندگان خود قضاوت کنند!
0935---3156
* اگر در حادثه آتش ســوزی ساختمان پاسکوی تهران مغازه و محل کسب چند 
صد نفر از هموطنان از بین رفت حداقل خانه شان سالم است، در سیل سیستان و 
بلوچســتان چندین هزار خانه مردم از بین رفته است. چرا دولت و مسئولان مانند 

ساختمان پاسکو به مشکات این مردم محروم حساسیت نشان ندادند؟
0911---3893
* این چه نوع خروج از رکود اســت که 8-7 ماه اســت کارخانه های خودروسازی 
و نســاجی بروجرد تعطیل شده و از خودروسازی قریب صد نفر و از نساجی قریب 
چهارصد نفر با سابقه 16-15 ساله را اخراج و به جذب تعدادی نیروی جدید اقدام 
کرده اند! آیا متولیان امر می توانند بدون حقوق از پس دخل و خرج زندگی، پرداخت 
اقســاط، اجاره بهای مسکن و... برآیند؟ آیا در این روزهای پایانی سال بیکار شدن 

پانصد کارگر از یک شهر را می توانند درک کنند؟
گودرزی
* رئیس جمهور که در محله های مرفه نشین تهران زندگی می کند آیا هیچ خبری از 
وضع ما کارگران ساختمانی که با سیلی صورتمان را سرخ نگه می داریم دارد؟ این رشد 
7 درصدی در کدام محله و منطقه روی داد که ما قشر ضعیف را ضیف تر کرد؟! بار 
اصلی نظام به دوش طبقه کارگر و کشاورز است یا مرفهین بی درد نجومی حرام خور؟!
نوروزی- محمدی- محمودی- احمدی و... از چهارمحال و بختیاری
* در تاریخ 95/11/15 ســاعت 17/44 با قطار »نور« از مشــهد عازم تهران بودم. 
متاسفانه فیلمی که به نمایش گذاشته شده بود بسیار بدآموزی برای تمامی طبقات 
جامعه داشت )آموزش سیگار کشیدن، رقص، منکرات و...( و میان برنامه هم به تبلیغ 
فیلمی می پرداخت که در آن، دختری حرف های بی شرمانه ای با دوستش می زد. به 
رئیس قطار نیز منعکس شد. مسئولیت فرهنگی ارائه اینگونه فیلم های مسئله دار در 
قطارها که هر روز هزاران نفر با آنها در اقصی نقاط کشور تردد می کنند با کیست؟
احمدزاده
* دولت آقای روحانی طرح ســامان دهی نیروهای پیمانکاری وزارت نفت را که در 
دولت قبل کلید زده شده بود متوقف کرده است. بنویسید 120 هزار نیروی پیمانکار 

این وزارتخانه در انتظار عقد قرارداد جدید سرگردان و باتکلیف شده اند.
0917---4707

* مرکز بهداشت ]...[ ساری فقط از ساعت 8 تا 11 صبح فعالیت می کند که آن هم 
با مراجعین رفتار غیراسامی دارند. و گویا تنها به فکر تهیه گزارش و انعکاس آن از 

رسانه هستند که بگویند چقدر مراجعه کننده و چقدر افراد معاینه شدند!
0911---7845
* 5 ماه از شروع سال تحصیلی 96-95 سپری شده ولی هنوز در شهرستان محروم 

جوانرود از توابع استان کرمانشاه شیر مدارس توزیع نشده است. چرا؟
0918---8501

* یارانه 4 نفره ما را به بهانه داشتن مدرک کارشناسی بهداشت محیط قطع کرده اند. 
می گویند این مدرک کارشناســی مدرک پزشکی است! 5 ماه است هرچه پیگیری 

می کنم نتیجه ای حاصل نشده است. آخر مدرک کارشناسی کجا و پزشکی کجا؟!
0917---7009

پاسخ روابط عمومی شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران
در پاســخ به مطلب منــدرج در صفحه 2 روزنامه مــورخ 95/10/13 در خصوص 
»مشــکات قطار فدک در مسیر تهران- مشهد« به آگاهی می رساند:  - حدود 60 
درصد از مهمانان قطارهای فدک، خانواده ها و بانوان هســتند و این قطار برای ارائه 
خدمات مناســب به متقاضیان کوپه های خانوادگــی و کوپه های مخصوص بانوان، 
مهمانداران خانم را جذب و آموزش داده اســت تا سفر این عزیزان با رفاه بیشتری 
انجام شــود. استفاده از مهمانداران خانم در کوپه های مخصوص بانوان و خانوادگی، 
نه تنها درخواست مسافران بلکه یک ضرورت تلقی می شود که این اقدام مورد توجه 

مهمانان قرار گرفته و آرامش سفرشان را بیشتر خواهد کرد.
- ســرویس های بهداشتی قطار، وکیوم و ســازگار با محیط زیست و از مدرن ترین 
ســرویس های بهداشتی استفاده شــده در قطارهای دنیاست و جهت جلوگیری از 
تخلیه مخازن ســپتیک بر روی ریل ها )مانند قطارهای قدیمی( مجهز به سیستم 
تخلیه مکانیزه با پیکتوگرام های خاص هستند. دستورالعمل استفاده از سرویس های 
بهداشتی، در دفترچه راهنمایی که به مسافران تقدیم می شود آورده شده است. این 
دستورالعمل به صورت ویدئویی در فیلم آموزشی سیستم IPTV قطار نیز قبل از 
حرکت به نمایش گذاشــته می شــود. همچنین در صورت بروز مشکل احتمالی در 
سرویس بهداشتی حین سفر، مسافران می توانند این مشکات را با مهمانداران قطار 

در میان بگذارند تا نسبت به رفع مشکل اقدام شود.
- در خصوص پخش فیلم و موســیقی ســعی شده است با توجه به نظرات جمعی، 
محتوایی در سیستم تلویزیون داخلی قطار )IPTV( در اختیار مسافران قرار داده شود 
که مورد توجه و اقبال هر سلیقه ای قرار گیرد. تمامی فیلم ها، مداحی ها، موسیقی ها، 
ادعیه و... بر اساس مجوز انتشار مراجع ذی ربط در کشور و در زمینه های دفاع مقدس، 
اجتماعی، کودک، مذهبی، طنز و مستند منتشر شده است تا پاسخگوی انتظارات 

سایق مختلف مسافران قطار باشد.

لدین: هسته ای بهانه است
با اصل انقلاب اسلامی مسئله داریم

مشاور اسبق امنیت ملی آمریکا اذعان کرد موضوع هسته ای بهانه ای بیش نیست 
و این رژیم با خود ایران مشکل دارد.

مایکل لدین از حامیان آشوب نیابتی سال 88 در مصاحبه با رادیو فردا، با این 
پرسش مواجه شد که »آینده توافق هسته ای را چگونه می بینید؟«. او در پاسخ گفت: 
این سؤال غلطی است، برای اینکه مشکل آمریکا خود ایران است و نه توافق هسته ای. 
آنچه اهمیت دارد این اســت که ایران، بزرگ ترین حامی تروریسم در جهان نباشد 
و دست از تولید ساح اتمی و موشک های بالستیک بردارد؛ صادقانه بگویم بهترین 

کار این است که دست از سر دادن شعار مرگ بر آمریکا بردارد. 
وی اضافه کرد: تصور نمی کنم سیاست ایران که همان سیاست برآمده از انقاب 

اسامی است تغییر کند. ایران رفتار همیشگی اش را تغییر نخواهد داد.
لدین گفت: همان طور که در کتاب »جبهه نبرد« نوشــته ام، ما در جریان یک 
جنگ جهانی هستیم. سال هاست که در جریان است و متوقف هم نخواهد شد. ما 
یــا این جنگ را می بریم یا می بازیم، ولی باید با آن کنار بیاییم و این جزئیاتی هم 
که راجع بــه آن صحبت می کنیم، عناصر همین جنگ اند و به کنترل امور کمک 

خواهند کرد. ما در حال حاضر در حال جنگ با ایران هستیم.
وی این را هم گفته که »رژیم ایران باید عوض شــود. ما خواهان تغییر رژیم 

هستیم«.
لدین همان کسی است که در ماجرای فتنه سبز گفته بود جنبش سبز از 20 
ســال پیش آغاز شــد، ما از آن زمان با برخی افراد در دفتر نخست وزیری ایران ]

دفترموسوی[  ارتباط گرفتیم.
مدیران دولت نمی خواهند

وگرنه مسکن مهر به سرانجام رسیده بود
دولت و مدیران وزارت راه و شهرسازی اراده ای برای به سرانجام رساندن پروژه 
نیمه کاره مســکن مهر ندارند والا باید مدت ها زودتر از این، پروژه مســکن مهر به 

پایان می رسید. 
روزنامه جوان در این زمینه نوشــت: اگر تمامی 30 درصد باقی مانده از پروژه 
مسکن مهر، واحدهایی بودند که در مرحله ابتدایی احداث قرار داشتند، علی القاعده 
باید با گذشت بیش از 3/5 سال از دولت یازدهم به اتمام می رسید، از این گذشته 
دولت و بانک مرکزی به بانک مســکن اجازه اســتمهال 20 ساله خط اعتباری 45 
هزار میلیاردی مسکن مهر را به بانک مسکن دادند یعنی منابع حاصله از جمع آوری 
اقســاط تسهیات مســکن مهر که در اختیار بانک مسکن است و با گذر زمان هم 
در حال رشــد است، باید به پروژه مسکن مهر تزریق می شد که مشخص نیست با 
گذشــت 3/5 ســال و امتیاز استثنایی که به بانک مسکن داده شده چرا مهر اتمام 
به مسکن مهر نخورده است. میانگین پایان یک پروژه مسکن حدود دو تا سه سال 
است، حال این سؤال مطرح می شود که پروژه مسکن مهر که تا پایان دولت دهم 
70 درصدش به پایان رسیده بود چرا با گذشت 3/5  سال از دولت یازدهم به پایان 
نرسیده است، این در حالی است که طبق امتیاز اعطایی بانک مرکزی به بانک مسکن، 
این بانک باید منابعی که از محل اقساط تسهیات مسکن مهر جمع آوری می شد 
را در جهت تکمیل 30 درصد باقی مانده از پروژه مسکن مهر به کار می گرفت که 

گویا اینگونه نشده است.
دولت یازدهم و وزیر راه و شهرسازی در پیشگاه نمایندگان مردم در خانه ملت 
متعهد شدند که پروژه مسکن مهر را به پایان برسانند اما در ماه های پایانی دولت 
یازدهم قرار داریم و هنوز بســیاری از متقاضیان مســکن مهر واحدهای مسکونی 
خود را تحویل نگرفته اند و مسئولان انواع بهانه را برای کم کاری خود بیان کرده اند.

بحث بر ســر این اســت که اگر قرار نبود پروژه مسکن مهر تکمیل شود چرا 
خط اعتباری 45 هزار میلیارد تومانی که برای ســاخت مسکن مهر از سوی بانک 
مرکزی به بانک مســکن ارائه داده شد و از وزرایی چون اقتصاد دولت و وزیر راه و 
شهرســازی این خط اعتباری را عامل ایجاد تورم شدید در جامعه و جهش حجم 
نقدینگی می دانستند، این خط اعتباری را به بانک مرکزی بازنگرداندند تا به واسطه 
معدوم شدن این پول پرقدرت تورم و حجم نقدینگی کاهش یابد. بانک مرکزی خط 
اعتباری 45 هزار میلیارد تومانی برای تامین مالی پروژه مســکن مهر را در اختیار 
بانک مســکن قرار داد تا بدین واســطه منابع برای ساخت بیش از 2 میلیون واحد 
مسکونی مسکن مهر تأمین شود، در این بین به دلیل باقی ماندن برخی پروژه های 
مســکن مهر در پایان دولت دهم، بانک  مرکزی امتیاز امهال خط اعتباری مسکن 
را به بانک مسکن داد، به طوری که بانک مسکن از محل جمع آوری اقساط مسکن 
مهر، دیگر این منابع را به بانک مرکزی عودت ندهد و در تکمیل پروژه های نیمه کاره 

مسکن مهر و همچنین افزایش وام مسکن مهر به کار گیرد.
بانک مســکن از محل جمع آوری اقساط وام هایی که به مسکن مهر تخصیص 
داده هر ماه منابع قابل ماحظه ای به دســت می آورد که باید در جهت اتمام طرح 

مسکن مهر به کار می گرفت.

دولت به جای افزایش قدرت خرید مردم
نرخ تورم را روی کاغذ کم می کند

یک روزنامه اصاح طلب معتقد است »دولت توجهی به قدرت خرید مردم ندارد، 
حتی اگر نرخ تورم، روی کاغذ کم شده باشد.«

آرمان با اشــاره به عیدی 770 هزار تومانی تعیین شــده برای کارمندان نوشت: 
 این رقم شــاید بتواند فقط هزینه های مورد نیاز یک فرد را تامین کند و نمی توان از 
افراد انتظار داشــت که تمام نیاز خانواده خود را در شب های عید با 770 هزار تومان 
پاســخ دهند. بنابراین از دولت انتظار مــی رود با افزایش قدرت خرید مردم و اصاح 
نوع محاســبات خود برای پرداخت دســتمزد و عیدی، سرپرستان خانوار را در برابر 
خانواده های خود ســربلند کند. اگر اکنون دولت با بازنگری در نوع محاســبات خود، 
درآمدهــا را متناســب با وضعیت روز بازار و اقتصاد ارتقــا دهد، دیگر اصا نیازی به 

پرداخت پاداش و عیدی نیست.
متاسفانه در حال حاضر تعریف دقیقی از شاخص خط فقر وجود ندارد و دستمزدها 
براســاس نرخ تورم بالا و پایین می شوند که به عقیده بسیاری از تحلیلگران این نوع 
افزایش دستمزد در اقتصادهای روز دنیا منسوخ شده است. اما دولت توجهی به این 

موضوع ندارد.
به هر حال برنامه  ای که هر سال بر سر حقوق و دستمزد تعیین شده در آن بلوا 
به پا می شود در نهایت زندگی اقتصادی کارمندان و کارگران را تغییر نمی دهد، چرا 
که اعمال افزایش حقوق ها مساوی است با گرانی نرخ کالاهای اساسی در سال جدید؛ 
گرانی  ای که با افزایش حقوق ها همخوانی ندارد و همواره جلوتر حرکت می کند، حتی 

اگر نرخ تورم روی کاغذ کم شود و یا تغییر نکند.
معرفی کاندیدای کمکی

بی اعتمادی افراطیون به روحانی
2 عضــو احزاب اعتماد ملی و مردم  ســالاری می گویند احتمــالا برای روحانی، 

کاندیدای کمکی معرفی شود)!(
محمدجواد حق شناس، عضو حزب اعتماد ملی در گفت وگو با فرارو مطرح کرد: 
نمی دانم استفاده از اصطاح »کاندیدای کمکی« صحیح است یا خیر اما به طور کلی 
مدتی قبل در برخی نشست های  جریان اصاح طلب این مسئله مطرح شد که یک یا 
چند کاندیدا در کنار آقای روحانی در انتخابات ریاست جمهوری حضور داشته باشند 
و این ایده طرفداران جدی هم پیدا کرد و بعید نیســت طی هفته های آینده از این 
کاندیداها رونمایی کنند تا در انتخابات اردیبهشت ماه بتوانند در کنار آقای روحانی در 

دوران تبلیغات و مناظره ها حضور داشته باشند و به وی کمک کنند.
وی در خصــوص اینکه حضور کاندیداهای کمکی چه تاثیری در انتخابات دارند، 
گفت: با توجه به اینکه آقای روحانی کاندیدایی هســتند که رئیس جمهور مســتقر 
محسوب می شوند، قاعدتا در ایام انتخابات تاش می کنند از زمان موجود برای ارائه 

کارنامه دولت و همچنین بیان تفکرات و دیدگاه های خود بهره بگیرند.
وی ادامه داد: حضور این کاندیداها موجب می شــود به نوعی باری از دوش آقای 
روحانی برداشــته شود. زیرا اگر وی به تنهایی در انتخابات حضور داشته باشد باید با 

چندین رقیب به تنهایی رقابت کنند.
حق شناس گفت: اما قطعا در پایان ایام تبلیغات و فرا رسیدن روز انتخابات جریان 
اصاح طلب یک کاندیدای واحد خواهد داشــت و افرادی که از طرف این جریان در 

انتخابات حضور خواهد داشت، به نفع کاندیدای مورد نظر کنار خواهند رفت.
همچنیــن داریوش قنبری عضو حزب مردم ســالاری با بیان اینکه اصاح طلبان 
فقط یک کاندیدای نهایی دارند گفت: در ابتدا باید به این نکته اشاره کنم که قطعا و 
بدون هیچ شک و شبهه ای، کاندیدای مورد تائید و حمایت اصاح طلبان آقای روحانی 
اســت. این را عرض کردم این شــائبه پیش نیاید که جریان اصاح طلب قصد گذر از 
رئیس جمهور را دارند. لازم است جریان اصاح طلب به دنبال گزینه های کمکی برای 

آقای روحانی باشد.
وی مطهری و پزشکیان را از جمله این کاندیداهای کمکی معرفی کرد.

روزنامه آفتاب یزد هم این دو را ضربه گیر روحانی معرفی کرده است.
الصــاق کاندیدای کمکی به روحانی، در نگاه عمومی عدم اعتماد به نفس وی و 

بی اعتمادی گروه های حامی وی را تداعی می کند.
از آشوب عنایتی

تا دعوت به آشتی!
سیدمحمد خاتمی در دیدار جمعی از ایثارگران، جانبازان و آزادگان با اشاره به لزوم 
تبیین گفتمان ایثارگری و تشکیل مجمع ایثارگران گفت: باید برای جذب نیروهای 
جوان ظرفیت ایجاد شود و باید با ایجاد گفتمان ایثارگری و تبلیغ آن، با گفتمان های 

غلطی مقابله کرد که احیانا به نام انقاب و اسام و ارزش ها مطرح می شود.
خاتمی بدون آنکه بگوید در دوران هشــت ساله اصاحات چه قدم هایی برای 
تعمیق روحیه ایثارگری در جامعه و بســط ارزش ها برداشته، با  فراموشی سخنان 
خود در آخرین سال مسئولیتش که در آن گفته بود هنوز تعریف دقیقی از جامعه 
مدنی وجود ندارد)!( باز به یاد جامعه مدنی افتاد و گفت نکته دیگر این که تشکیل 
یک نهاد مدنی توسط ایثارگران روشن بین در جهت استقرار و بسط جامعه مدنی، 
امر مبارکی اســت. من روی جامعه مدنی اصرار داشــته و دارم و گفتم که جامعه 
مدنی ما ریشه در مدینه النبی دارد یا باید داشته باشد، اما توضیح نداد که آیا پس از 
حدود 20 سال از شعار جامعه مدنی بالاخره تعریفی از آن بدست آورده است یا نه؟!

 وی در بخش دیگری از سخنانش در عباراتی که ظاهرا مخاطب آن دولتمردان 
کنونی بودند، از منتقدان عدالت اجتماعی گایه کرد و گفت: بعضی از دوستان ما 
واقعا برای آزادی خیلی صحبت کردند و می کنند، حق هم دارند این کار را بکنند اما 
باید کمی از عنصر دیگری هم که در گفتمان انقاب ما بوده یعنی عدالت اجتماعی 
در جامعه ســخن گفت، بلکه در برنامه ریزیها به تحقق آن توجه ویژه داشــت. این 
گفتمانی است که شناسنامه انقاب ما است؛ انقاب اسامی برای این به ثمر رسید 
که ما بتوانیم جمهوریتی داشته باشیم که همه ماک های جمهوریت را دارا باشد، 

به عاوه آزادی، عدالت، اخاق و معنویت.
وی البتــه توضیح نداد که در دوران اصاحات که مردم از ســوی نزدیکترین 
یاران وی »لشــگر قابلمه  بدست« نامیده می شــدند که برای »مرگ موش« هم  
صف می بستند، عدالت اجتماعی در کجای برنامه های دولت اصاحات بود؟ و چرا 
اصاح طلبان رســما و علنا اعام می کردند که برنامه ما، آزادی مدنی است و کاری 

به اقتصاد و معیشت مردم نداریم!؟
وی در ادامــه با بزرگ نمایی خــط روی کارآمدن ترامپ گفت: آنچه که امروز 
جهان نظاره گر آن اســت روی کار آمدن یک تفکر یا بهتر است بگویم پندار بسیار 
افراطی و تند و ستیزه جو در آمریکا است که حتی در خود آمریکا هم مخالفان جدی 
دارد؛ اما خطر این است که در مورد ایران ادعاهایی دارد و مسائلی را دنبال می کند 
که جمهوری خواهان هم با آن موافق اند. این هم سویی حزب حاکم با تندروی های 
رئیس جمهوری که به تازگی حکومت را به دســت گرفته ممکن اســت مسائل و 

خطراتی را برای ما ایجاد کند...
نباید فراموش کرد که یکی از اهداف آنها عصبانی کردن ما اســت و اتفاقا این 
احتمال وجود دارد که بعضی از عصبانی هایی که حضور دارند، دســت به اقداماتی 
بزننــد که اندک اندک افکار عمومی را که در حال حاضر به طور نســبی همراه ما 
اســت، به زیان ما برگردانند و به جایی برســیم که برای جنایت علیه ما و لطمه به 

منافع ملی ایران موفق به توجیه افکار عمومی شوند.
خاتمی اشاره ای به »بعضی عصبانی هایی که حضور دارند« نکرد اما به یاد نیاورد 
که در دوران وی، علیرغم آن همه وادادگی و عدول از مهم ترین ارزش های انقاب 
و کرنش همه جانبه در مقابل آمریکا، باز هم ایران از ســوی بوش »محور شرارت« 
نام گرفت و ده ها بار به حمله نظامی تهدید شــد و پس از آن ده ها و صدها تحریم 
سخت به مردم ایران تحمیل شد! توهم  اینکه آمریکا برای حمله به ایران نیازمند 
اجماع جهانی است همان نگاهی است که اوباما را مودب و باهوش می دید و نقض 

برجام را باعث رفتن آبروی آمریکا! 
رئیس جمهوری اسبق ایران تصریح کرد: معتقدم الان بهترین موقعیتی است که 
می توان فضای آشتی ملی )!( را در کشور حکمفرما کرد و زمینه همبستگی بیشتر 
همــه گرایش ها و نیروها را پدید آورد. باید بگذاریم همه بیایند و در صحنه حضور 

داشته باشند و سیاست ها و رویکردها به جانب چنین آینده نگری باشد.
خاتمی بار دیگر با تاکید بر ضرورت آینده نگری و حرکت رو به جلو اظهار کرد: 
من می گویم که هیچ کس نباید در گذشته بماند! همه به آینده نگاه کنند. کسانی 
که در حصر و زندان هستند هم در این زمینه دلشان برای انقاب و کشور می سوزد 
و نسبت به تهدیدهای خارجی موضع دارند و بی شک بیشتر از خیلی از کسانی که 
در جامعه، مدعی انقابی گری هستند دلشان به درد آمده است. باید از این فرصت 
حسن استفاده کنیم و زمینه آشتی ملی را فراهم آوریم و از این مرحله با درایت به 

سوی دفاع از اصل اسام و انقاب و کشور و منافع مردم حرکت کنیم.
خاتمــی توضیح نداد او و یارانش که در ســال 88 بــا حمایت آمریکایی ها و 
اسرائیلی ها، کشور ما را تا لبه پرتگاه سقوط برده بودند، چگونه می خواهند بار دیگر 
بر مقدرات مردم حاکم شوند!؟ و اساسا به جز آنها و برخی دیگر از خائنین به انقاب و 
کشور، چه کسی از نظام و کشور جداست که حالا نیازمند آشتی ملی باشیم!؟ ظاهرا 
او حضور مردم در انتخابات های پس از فتنه 88 را ندیده که تصور می کند کشــور 
نیازمند آشتی ملی است و با خود بزرگ بینی منزوی شدن چند فتنه گر را مساوی 

با جدایی بخش مهمی از ملت و نیازمند پروژه آشتی ملی می داند.
در حالی که عذرخواهی و توبه در پیشگاه مردم و اعام برائت از اعمال ننگین 
و زشــت خــود در آن ایام و به خصوص اعام دروغ بــودن ادعای تقلب، یگانه  راه 

بازگشت به آغوش برای مردم است.

كت و شلوار
گفت: تازه چه خبر؟!

گفتم: نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفته است با 
آمریکا و انگلیس جبهه واحدی علیه ایران تشکیل می دهیم!

گفت: ســی و هشت سال اســت که این جبهه را تشکیل داده اند و با 
همه متحدان دیگر خود در اروپا و منطقه نیز ائتاف کرده اند و هیچ غلطی 

نتوانسته اند بکنند.
گفتم: از این گذشته، رژیم صهیونیستی که داعیه از نیل تا فرات  
را داشت امروزه از ترس مقاومت دور خودش دیوار کشیده، انگلیس 
به گفته ترزا می، نخست وزیر این کشور روی قوس نزول افتاده و 

آمریکا به اعتراف ترامپ در حال فروپاشی است.
گفت: از رو که نمی روند! و به روی نامبارک خود نمی آورند که با چه 

فاکتی دست به گریبان هستند.
گفتم: یارو از همسایه اش پرسید؛ این سروصدایی که دیشب 
از خانه شما بلند بود، چی بود؟ همسایه گفت؛ چیزی نبود، با زنم 
دعوام شده بود عصبانی شده و داد می زد! یارو گفت؛ ولی صدای 
مهیب افتادن چیزی آمد. همسایه گفت؛آره، خانم کت و شلوار مرا 
پرت کرد وسط حیاط. یارو گفت؛ اما صدا خیلی مهیب بود و همسایه 

جواب داد؛ بله، خودم هم توی کت  و شلوارم بودم.

کارشناس موسسه هادسون 
اندیشکده  این  نشســت  در 
گفت: ترامپ نمی دانست قاسم 
سلیمانی کیست. او فکر می کرد 
که درباره منطقه سلیمانیه در 

عراق صحبت می کنم.
موسسه تحقیقاتی هادسون که 
از اندیشکده های نزدیک به جریان 
نومحافظه کار در آمریکا است به 
ایران در  تازگی نشســتی درباره 
واشنگتن برگزار کرد. این نشست 
باعنوان »برجام در دوران ترامپ« 

برگزار شد.
هدایت این نشست را سوزان 
کیانپور تهیه کننــده گزارش ها و 
برنامه ها در حوزه روابط بین الملل 
و سیاست خارجی و کنگره برای 
شبکه تلویزیونی بی بی سی برعهده 

داشت.
به گــزارش تســنیم، مایکل 
پریجنــت کارشــناس موسســه 
این نشست گفت:  هادســون در 
در اینجــا می خواهــم به نکته ای 
اشــاره کنــم. بنده فــردی بودم 
کــه نام ســناتور کــروز را وقتی 
معرفی کردم که او برای رقابتهای 
نامزد  جمهوری  ریاست  انتخابات 
شــد و سناتور کروز هم نام دونالد 
ترامــپ را مطــرح و معرفی کرد. 
در ســخنانم درباره معرفی ترامپ 
هم گفتم که اگر قاســم سلیمانی 
را نشناســید نمی توانیــد درباره 
توافق هسته ای ایران حرفی بزنید. 
در آن زمان، ترامپ نمی دانســت 
او  کیســت.  ســلیمانی  قاســم 
فکــر می کرد که دربــاره منطقه 
 سلیمانیه در عراق صحبت می کنم.

در آن زمان، رســانه های خبری 
و بنگاه های سیاســی از من انتقاد 
کردند که با این ســخنم، ترامپ 
را ضایــع کرده ام )چــون تفاوت 
قاسم ســلیمانی و ســلیمانیه را 

نمی دانست.(
لازم نیست

 برجام پاره شود
پریجنت افزود: در پایان سخنم 
می خواهم بگویم که لازم نیســت 
ترامپ، توافق هســته ای ایران را 

پاره کند بلکه لازم است فقط این 
توافــق را اجرایی کند. تنها کاری 
که او باید انجام بدهد این اســت 
که به توافق هــای محرمانه پایان 
بدهد؛ همچنان مانع دسترســی 
شــرکت های ایرانی به نظام مالی 
آمریکا شود و تحریم های مرتبط 
غیرهســته ای علیه ایــران اعمال 
شــود که دربــاره ناقضان حقوق 
بشر در ایران و حمایت این کشور 
از تروریسم و دیگر گروه ها است. 
تنها کاری کــه دولت ترامپ باید 
انجــام بدهد این اســت که فقط 
قطعنامه های موجود شورای امنیت 
سازمان ملل متحد را اجرایی کند 

و این تحریم ها را افزایش بدهد.
بنده برای ژنرال دیوید پترائوس 
)فرمانده سابق نیروهای آمریکایی 
در عراق( و ژنرال اودیرنو )فرمانده 
پیشــین نیروهــای آمریکایی در 
عــراق( و همچنین ژنرال ماتیس 
)جیمز ماتیــس، وزیر دفاع دولت 
ترامپ( کار می کردم. اولین نکته 
ای کــه ژنــرال ماتیــس در مقر 
فرماندهی نیروهای مرکزی آمریکا 
به ما گفت این بــود که وقتی به 
خواب می رویم باید به سه چیز فکر 

کنیم؛ ایران، ایران و ایران!
اروپا منتظر اجازه 

آمریکاست
وی در ادامــه گفت: البته خبر 
خوب این اســت که کشــورهای 
اروپایــی می گویند تا وقتی ایالات 
متحــده به ایران اجــازه ندهد به 
شبکه بانکی آمریکا دسترسی پیدا 
کند، اروپایی ها حاضر نخواهند بود با 
ایران تعامل اقتصادی داشته باشند. 
این رویکرد به معنای آن است که 
بانکی آمریکا،  به شبکه  دسترسی 
آنقــدر تضمین بوجود می آورد که 
اروپایی ها با ایــران روابط تجاری 
داشته باشند. این نکته، مثبت است.

رئیس شورای  پارســی  تریتا 
ملی ایران- آمریکا در ادامه نشست 
گفت: خــط انتقادات از حســن 
روحانی رئیس جمهــور ایران این 
است که توافق هسته ای به اندازه 
ای که ایرانی هــا تصور می کردند 

برای ایران خوب نبوده است. گفته 
می شود رفع تحریم ها به صورتی 
نبوده است که وعده داده شده بود. 
البته تردیدی نیســت که در روند 
رفع تحریم ها مشکاتی بوده است. 
ایالات متحده در اعمال تحریم ها، 
عملکــرد فوق العاده ای دارد اما در 
برداشتن تحریم ها، موفقیت بسیار 
کمتری دارد.با این اوصاف، در حال 
حاضر و در دوره قبل از انتخابات، 
میزان آمادگی ایران برای ورود به 
گفت وگوهــای دوجانبه با آمریکا، 

تقریبا صفر است.
سوزان کیانپور هدایت کننده 
این نشســت در ادامه پرســید: 
توافق هسته ای در عرصه داخلی 
ایران چه تاثیری گذاشته است؟ 
تاثیر این توافق بر انتخابات آتی 
ایران چیســت؟ تریتا پارسی در 
پاسخ گفت: تاثیر توافق هسته ای 
بر انتخابات آتی کمتر از حدی 
اســت که به نظرمن، طرفداران 
توافــق هســته ای خواهان آن 
بوده اند زیرا این احساس وجود 
دارد کــه وعده های داده شــده 
به مردم ایران درباره این توافق 
هسته ای، محقق نشده است. این 
نگرش وجود داشت که تحریم ها 
به صورت بسیار بیشتری برداشته 
خواهد شــد و منافع اقتصادی 
حاصل از رفع تحریم ها به صورت 
نصیب  توجه تری  قابل  بســیار 
مردم ایران خواهد شــد. اینکه 
شــرکت های نفتــی وارد ایران 
شــوند و قرارداد امضا کنند یک 
اتفاق است. اما آنچه مردم ایران 
می خواهند این اســت که برای 
نمونه، بسیاری از فعالان خرده 
در عرصه اقتصــادی بتوانند به 
صادرات خود بپردازند و از شبکه 
سوئیفت استفاده کنند. اما آنها تا 
حالا آثــار مثبت چندانی از این 

روند مشاهده نکرده اند.
هر تحریمی کنید

 دولت روحانی برجام را
 به هم نمی زند

 گری سیمور هماهنگ کننده 
سابق کاخ ســفید در امور مربوط 

در نشست اندیشکده هادسون مطرح شد

ترامپ فرق قاسم سلیمانی 
و سلیمانیه عراق را نمی دانست!

به کنترل تسلیحات کشتار جمعی 
که در حــال حاضر رئیس بخش 
پژوهش برای مرکز علوم و روابط 
بین الملــل در دانشــگاه هاروارد 
اســت در ادامه این نشست گفت: 
سوال مطرح این است که ایران تا 
چه اندازه حاضر است تحریم های 
بیشــتری را تحمل کنــد و اگر 
شود،  اعمال  جدیدی  تحریم های 
پاســخ ایران چه خواهد بود. فکر 
می کنــم در حال حاضــر دولت 
حسن روحانی متعهد است توافق 
هسته ای سرجای خود باقی بماند. 
بنابراین، فکر می کنم هر تحریمی 
هم علیه ایران اعمال شود، دولت 
ایــران از توافق هســته ای خارج 

نخواهد شد.

روزنامه  مســئول  مدیر 
در  ترامپ  گفــت:  کیهــان 
هنوز  انتخاباتی خود  تبلیغات 
امتیاز  چه  برجام  نمی دانست 
برای  آورده ای  بــاد  و  بزرگ 
آمریکا فراهم آورده است و به 
همین علت قول داده بود اگر 
را  برجام  شود  جمهور  رئیس 

پاره خواهد کرد.
مدیر  شــریعتمداری  حسین 
مسئول روزنامه کیهان در گفت و گو 
سیاســی خبرگزاری  خبرنگار  با 
فارس، در پاســخ بــه علت تغییر 
موضع ترامپ درباره برجام گفت: 

ترامپ در تبلیغات انتخاباتی خود 
هنوز نمی دانست برجام چه امتیاز 
بــزرگ و باد آورده ای برای آمریکا 
فراهم آورده است و به همین علت 
قول داده بــود اگر رئیس جمهور 

شود برجام را پاره خواهد کرد.
ترامپ  افزود:  شــریعتمداری 
حالا متأسفانه ســر عقل آمده و 
متوجه شــده رفقای قبلی او چه 
کاه گشادی سر ایران گذاشته اند 
بنابراین نه فقط دیگر حاضر نیست 
برجــام را پاره کنــد بلکه اعام 
می کند با همه توان از آن حمایت 

خواهد کرد.

مدیر مســئول روزنامه کیهان 
تاکید کــرد: این حالت در ترامپ 
سابقه دارد، چند روز پیش »مایکل 
پریجنت «کارشــناس برجســته 
موسسه هادسون آمریکا و از اعضای 
تیم تبلیغاتی ترامپ گفته اســت 
ترامپ فرق سلیمانیه عراق با قاسم 

سلیمانی را نمی دانست.
به گزارش فارس، شریعتمداری 
در واکنش به اظهــارات پیش از 
انتخابات ترامپ درباره برجام گفته 
بود »پاره کردن برجام عاقانه ترین 
کار ایــن دیوانه اســت و برکات 

فراوانی برای کشورمان دارد.«

سخنگوی شورای نگهبان گفت: بیش از 30 ایراد شرعی و مغایرت با قانون اساسی از سوی شورای 
نگهبان نسبت به لایحه برنامه ششم توسعه گرفته شده است.

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در گفت وگو با تسنیم، از اتمام مراحل بررسی لایحه برنامه ششم 
توسعه مصوب مجلس شورای اسامی در این شورا خبر داد و گفت: بیش از 30 مورد ایراد شرعی و مغایرت با 

قانون اساسی از سوی فقها و حقوقدانان شورای نگهبان نسبت به لایحه برنامه ششم توسعه گرفته شده است.
پیش تر بهروز نعمتی، سخنگوی هیئت  رئیسه مجلس شورای اسامی از بررسی ایرادات شورای نگهبان نسبت 

به لایحه برنامه ششم توسعه در جلسات هفته آینده پارلمان خبر داده بود.

مدیرمسئول کیهان در گفت و گو با فارس:

متاسفانه ترامپ سر عقل آمده  و حاضر نیست 
برجام را پاره کند

کدخدایی خبر داد

وجود بیش از 30 ایراد در برنامه ششم توسعه

نمازجمعه این هفته تهران، بیست و دوم بهمن ماه همزمان با 
سالروز پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، در »دانشگاه تهران« 

اقامه خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی ســتاد نمازجمعه، مراسم نمازجمعه این 
هفته تهران به منظور تسهیل حضور راهپیمایان محترم 22 بهمن، در 
»دانشــگاه تهران« و از هفته بعد، مجددا در مصای امام خمینی)ره( 

برگزار می شود.

نمازجمعه این هفته تهران
 در »دانشگاه تهران« اقامه خواهد شد


